
1 

 

 

NOLIKUMS 

Ziemas kausa izcīņa R5 

 (U10,12,U14 grupā) 2025.gadā 
 

1. Mērķis un uzdevumi. 

1.1. Noskaidrot Ziemas kausa uzvarētājus regbijā 5; 

1.2. Popularizēt regbiju Madonas novadā un Latvijā; 

1.3. Iesaistīt regbija sacensībās jauniešus un jaunietes; 

1.4. Attīstīt veselīgu dzīvesveidu sportistu vidū; 

1.5. Attīstīt jauniešu pašrealizāciju, integrāciju regbija vidē, cieņu pret visiem, kas iesaistīti regbijā. 

 

2. Laiks un vieta. 

2.1. Sacensības notiek: 2025.gada 15.februārī, Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolas stadionā,  

Skolas iela 2, Ļaudona, Ļaudonas pagasts, Madonas novads, LV - 4862  

2.2. Sacensību sākums 11:00, ierašanās un reģistrācija no 10:00. 

 

3. Sacensību vadība. 

3.1. Sacensības organizē Regbija klubs ĻAUDONA.  

3.2. Turnīrs notiek atbilstoši WR (World Rugby) noteikumiem un LRF reglamentējošiem 

dokumentiem. 

3.3. Ja Turnīra nolikumā (turpmāk – Nolikums) ir noteikts savādāk, kā citos WR noteikumos un 

LRF reglamentējošajos dokumentos, tad par pamatu tiek ņemts Nolikums. 

 

4. Sacensību dalībnieki. 

4.1. Ziemas  kausā (turpmāk ZK) var piedalīties ikviens regbija spēlētājs, savā vecuma grupā.  

4.2. Sacensības notiek šādās vecuma grupās:  

U14 grupa – 2011.,2012.,gadā dzimušie/ās  
U12 grupa – 2013.,2014.,gadā dzimušie/ās  
U10 grupa - 2014., 2015. gadā dzimušie/ās. 
4.3. Sacensībās var būt pieteiktas arī meitenes, atbilstošajā vecumā, kā noteikts 4.2.punktā.  
4.4. U14 grupā var pieteikt meitenes, kuras ir dzimušas 2010.gadā. 
4.5. Spēles laikā uz laukuma no katras komandas ir 5 spēlētāji, spēlētāji drīkst mainīties nepiesakot 

maiņas. 

5. Sacensību norise. 

5.1. Sacensības notiek pēc World Rugby Beach noteikumiem un LRF papildinājumiem  

5.2. Sacensību dalībnieki un komandu pārstāvji uzņemas atbildību par Pasaules Antidopingā 

kodeksā noteikto normu un vērtību ievērošanu. (http://rugby-latvia.lv/documents)  

5.3. ZK U10,U12,U14 grupās notiek vienā turnīrā, vienas dienas ietvaros. 

5.4. Spēļu kalendāru sastāda sacensību galvenais tiesnesis un nosūta to  komandu pārstāvjiem 5 

dienas pirms attiecīgo sacensību sākuma. Pamatotu iemeslu dēļ, par ko lemj, organizatori kopā ar 

sacensību galveno tiesnesi, sacensības var tikt pārceltas. 

5.5. Ja sacensībās  ir nepieciešamas veidot apakšgrupas, tad komandas tiek  sadalītas apakšgrupās. 

 

 

6. Medicīnas apkalpošana. 

6.1. Medicīnas darbinieka klātbūtni un palīdzības sniegšanu nodrošina organizatori. 

 

http://rugby-latvia.lv/documents


2 

 

 

 

7. Protesti. 

7.1. Protestu iesniegšanu un izskatīšanu veic saskaņā ar “Protesta iesniegšanas kārtība. Nr.9” 

noteikumiem. 

7.2. Protestu piesaka pēcspēles protokola parakstīšanas brīdī, veicot atzīmi protokolā. 

7.3. Protestu iesniedz rakstiski brīvā formā 15 minūšu laikā pēc attiecīgās spēles beigām sacensību 

galvenajam tiesnesim. Iesniedzot protestu, sacensību galvenajam tiesnesim jāiemaksā drošības 

nauda 30 EUR. 

7.4. Protesta apmierināšanas gadījumā drošības nauda tiek atgriezta. 

 

8. Neierašanās uz spēli. 

8.1. Par nepamatotu neierašanos uz spēli komandai tiek piešķirts tehniskais zaudējums ar rezultātu 

0:15 un 0 punkti. Pretinieku komanda saņem uzvaru ar rezultātu 15:0 un 3 punktus. 

8.2. Komanda nedrīkst atteikties no spēles pat ja ir garantēta konkrēta vieta. Automātiski komandai 

tiks anulēti divu labāko(lielāko punktu) spēļu rezultāti. 

 

9. Pārkāpumi. 

9.1. Komanda tiek diskvalificēta no sacensībām, ja tās sastāvā spēlētājs ir neatbilstošā vecuma 

grupā. 

9.2. Pārkāpumus izskata sacensību galvenais tiesnesis. 

 

10. Uzvarētāju noteikšana. 

10.1. Augstāko vietu ZK ieņem komanda ar lielāko punktu kopsummu: 

10.1.1 Augstāko vietu ZK  ieņem komanda ar lielāko punktu kopsummu: 

- uzvara 3 punkti; 

- neizšķirts 2 punkti;  

- zaudējums 1 punkts; 

- tehniskais zaudējums 0 punktu. 

10.2. Vienādu punktu skaita gadījumā kārtā augstāku vietu ieņem tā komanda, kurai ir: 

- vairāk punkti savstarpējās spēlēs; 

- lielāka iegūto/zaudēto piezemējumu starpība savstarpējās spēlēs; 

- lielāka iegūto/zaudēto piezemējumu starpība visās spēlēs; 

- vairāk izdarītie piezemējumi; 

- mazāk noraidījumu; 

- izlozes uzvarētājs. 

10.3. U10,U12, U14 grupās augstāko vietu ZK kopvērtējumā ieņem komanda ar lielāko punktu 

kopsummu: 

 

11. Tiesneši. 

11.1. Tiesnešu nozīmēšanā tiek ņemti vērā “Tiesnešu nozīmēšanas un apmaksas noteikumi. 

Nr.10”. 

11.2. Par tiesnešu nozīmēšanu atbild sacensību galvenais tiesnesis. 

11.3. Tiesāt var tiesneši, kas izgājuši tiesnešu apmācības kursu. 

 

 

12. Spēles protokols un organizatoriskās prasības. 

12.1. Spēles protokols un sacensības tiek organizētas atbilstoši “Spēles protokols un 

organizatoriskās prasības. Nr.8”. 

12.2. Pēc katras spēles protokolu paraksta komandas pārstāvis un attiecīgās spēles tiesnesis. 

 

13. Pieteikumi. 



3 

 

13.1. Komandas pieteikums jāiesniedz elektroniski (e-pasts: lasmaskele@gmail.com ) līdz 

2025.gada 7.februārim  Pieteikumā jānorāda komandas nosaukums. 

13.2. Komandu sastāva pieteikumi: 

13.2.1. U10 grupā uz spēli var būt pieteikti 10 spēlētāji; 

13.2.2. U12 grupā uz spēli var būt pieteikti 10 spēlētāji; 

13.2.3. U14 grupā uz spēli var būt pieteikti 10 spēlētāji; 

13.3. Spēlētājam visas spēles jāaizvada vienā komandā. 

 

 

14. Apbalvošana. 

14.1. Visu grupas 1., 2. un 3. vietas ieguvēji tiek apbalvoti ar organizatoru sarūpētām balvām, 

kausiem un medaļām. Organizatori var piešķirt arī atsevišķas specbalvas. 

 

15. Sacensību finansiālais nodrošinājums. 

15.1. Dalības maksa no komandas 50Eur ( piecdesmit eiro, 00 centi)  

15.2. Sacensību dalībnieki par saviem līdzekļiem nodrošina ierašanos uz sacensībām. 

15.3. Balvas, ēdināšanu, tiesnešu un medicīnisko palīdzību nodrošina organizatori. 

 

16. Organizatoriskie un drošības pasākumi. 

16.1. Sacensības tiek rīkotas atbilstoši “Sacensību vietas un drošības noteikumi, Nr.1”. 

 

17. Regbija kluba ĻAUDONA rekvizīti: 

Biedrība “RK ĻAUDONA” 

reģistrācijas .Nr. 40008336418, 

Dzirnavu iela 2, Ļaudona, Madonas novads, LV- 4862 

e-pasta adrese: lasmaskele@gmail.com 

banka: AS SEB banka 

bankas kods: UNLALV2X 

konta Nr. LV42UNLA0055004538167 

 

 

 

 

 

Sacensību organizators RK ĻAUDONA 

Sacensību galvenais tiesnesis : Lāsma Kronberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lasmaskele@gmail.com


4 

 

 


	NOLIKUMS
	Ziemas kausa izcīņa R5
	(U10,12,U14 grupā) 2025.gadā
	1. Mērķis un uzdevumi.
	1.1. Noskaidrot Ziemas kausa uzvarētājus regbijā 5;
	1.2. Popularizēt regbiju Madonas novadā un Latvijā;
	1.3. Iesaistīt regbija sacensībās jauniešus un jaunietes;
	1.4. Attīstīt veselīgu dzīvesveidu sportistu vidū;
	1.5. Attīstīt jauniešu pašrealizāciju, integrāciju regbija vidē, cieņu pret visiem, kas iesaistīti regbijā.
	2. Laiks un vieta.
	2.1. Sacensības notiek: 2025.gada 15.februārī, Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolas stadionā,  Skolas iela 2, Ļaudona, Ļaudonas pagasts, Madonas novads, LV - 4862
	2.2. Sacensību sākums 11:00, ierašanās un reģistrācija no 10:00.
	3. Sacensību vadība.
	3.1. Sacensības organizē Regbija klubs ĻAUDONA.
	3.2. Turnīrs notiek atbilstoši WR (World Rugby) noteikumiem un LRF reglamentējošiem dokumentiem.
	3.3. Ja Turnīra nolikumā (turpmāk – Nolikums) ir noteikts savādāk, kā citos WR noteikumos un LRF reglamentējošajos dokumentos, tad par pamatu tiek ņemts Nolikums.
	4. Sacensību dalībnieki.
	4.1. Ziemas  kausā (turpmāk ZK) var piedalīties ikviens regbija spēlētājs, savā vecuma grupā.
	4.2. Sacensības notiek šādās vecuma grupās:
	U14 grupa – 2011.,2012.,gadā dzimušie/ās
	U12 grupa – 2013.,2014.,gadā dzimušie/ās
	U10 grupa - 2014., 2015. gadā dzimušie/ās.
	4.3. Sacensībās var būt pieteiktas arī meitenes, atbilstošajā vecumā, kā noteikts 4.2.punktā.
	4.4. U14 grupā var pieteikt meitenes, kuras ir dzimušas 2010.gadā.
	4.5. Spēles laikā uz laukuma no katras komandas ir 5 spēlētāji, spēlētāji drīkst mainīties nepiesakot maiņas.
	5. Sacensību norise.
	5.1. Sacensības notiek pēc World Rugby Beach noteikumiem un LRF papildinājumiem
	5.2. Sacensību dalībnieki un komandu pārstāvji uzņemas atbildību par Pasaules Antidopingā kodeksā noteikto normu un vērtību ievērošanu. (http://rugby-latvia.lv/documents)
	5.3. ZK U10,U12,U14 grupās notiek vienā turnīrā, vienas dienas ietvaros.
	5.4. Spēļu kalendāru sastāda sacensību galvenais tiesnesis un nosūta to  komandu pārstāvjiem 5 dienas pirms attiecīgo sacensību sākuma. Pamatotu iemeslu dēļ, par ko lemj, organizatori kopā ar sacensību galveno tiesnesi, sacensības var tikt pārceltas.
	5.5. Ja sacensībās  ir nepieciešamas veidot apakšgrupas, tad komandas tiek  sadalītas apakšgrupās.
	6. Medicīnas apkalpošana.
	6.1. Medicīnas darbinieka klātbūtni un palīdzības sniegšanu nodrošina organizatori.
	7. Protesti.
	7.1. Protestu iesniegšanu un izskatīšanu veic saskaņā ar “Protesta iesniegšanas kārtība. Nr.9” noteikumiem.
	7.2. Protestu piesaka pēcspēles protokola parakstīšanas brīdī, veicot atzīmi protokolā.
	7.3. Protestu iesniedz rakstiski brīvā formā 15 minūšu laikā pēc attiecīgās spēles beigām sacensību galvenajam tiesnesim. Iesniedzot protestu, sacensību galvenajam tiesnesim jāiemaksā drošības nauda 30 EUR.
	7.4. Protesta apmierināšanas gadījumā drošības nauda tiek atgriezta.
	8. Neierašanās uz spēli.
	8.1. Par nepamatotu neierašanos uz spēli komandai tiek piešķirts tehniskais zaudējums ar rezultātu 0:15 un 0 punkti. Pretinieku komanda saņem uzvaru ar rezultātu 15:0 un 3 punktus.
	8.2. Komanda nedrīkst atteikties no spēles pat ja ir garantēta konkrēta vieta. Automātiski komandai tiks anulēti divu labāko(lielāko punktu) spēļu rezultāti.
	9. Pārkāpumi.
	9.1. Komanda tiek diskvalificēta no sacensībām, ja tās sastāvā spēlētājs ir neatbilstošā vecuma grupā.
	9.2. Pārkāpumus izskata sacensību galvenais tiesnesis.
	10. Uzvarētāju noteikšana.
	10.1. Augstāko vietu ZK ieņem komanda ar lielāko punktu kopsummu:
	10.1.1 Augstāko vietu ZK  ieņem komanda ar lielāko punktu kopsummu:
	- uzvara 3 punkti;
	- neizšķirts 2 punkti;
	- zaudējums 1 punkts;
	- tehniskais zaudējums 0 punktu.
	10.2. Vienādu punktu skaita gadījumā kārtā augstāku vietu ieņem tā komanda, kurai ir:
	- vairāk punkti savstarpējās spēlēs;
	- lielāka iegūto/zaudēto piezemējumu starpība savstarpējās spēlēs;
	- lielāka iegūto/zaudēto piezemējumu starpība visās spēlēs;
	- vairāk izdarītie piezemējumi;
	- mazāk noraidījumu;
	- izlozes uzvarētājs.
	10.3. U10,U12, U14 grupās augstāko vietu ZK kopvērtējumā ieņem komanda ar lielāko punktu kopsummu:
	11. Tiesneši.
	11.1. Tiesnešu nozīmēšanā tiek ņemti vērā “Tiesnešu nozīmēšanas un apmaksas noteikumi. Nr.10”.
	11.2. Par tiesnešu nozīmēšanu atbild sacensību galvenais tiesnesis.
	11.3. Tiesāt var tiesneši, kas izgājuši tiesnešu apmācības kursu.
	12. Spēles protokols un organizatoriskās prasības.
	12.1. Spēles protokols un sacensības tiek organizētas atbilstoši “Spēles protokols un organizatoriskās prasības. Nr.8”.
	12.2. Pēc katras spēles protokolu paraksta komandas pārstāvis un attiecīgās spēles tiesnesis.
	13. Pieteikumi.
	13.1. Komandas pieteikums jāiesniedz elektroniski (e-pasts: lasmaskele@gmail.com ) līdz 2025.gada 7.februārim  Pieteikumā jānorāda komandas nosaukums.
	13.2. Komandu sastāva pieteikumi:
	13.2.1. U10 grupā uz spēli var būt pieteikti 10 spēlētāji;
	13.2.2. U12 grupā uz spēli var būt pieteikti 10 spēlētāji;
	13.2.3. U14 grupā uz spēli var būt pieteikti 10 spēlētāji;
	13.3. Spēlētājam visas spēles jāaizvada vienā komandā.
	14. Apbalvošana.
	14.1. Visu grupas 1., 2. un 3. vietas ieguvēji tiek apbalvoti ar organizatoru sarūpētām balvām, kausiem un medaļām. Organizatori var piešķirt arī atsevišķas specbalvas.
	15. Sacensību finansiālais nodrošinājums.
	15.1. Dalības maksa no komandas 50Eur ( piecdesmit eiro, 00 centi)
	15.2. Sacensību dalībnieki par saviem līdzekļiem nodrošina ierašanos uz sacensībām.
	15.3. Balvas, ēdināšanu, tiesnešu un medicīnisko palīdzību nodrošina organizatori.
	16. Organizatoriskie un drošības pasākumi.
	16.1. Sacensības tiek rīkotas atbilstoši “Sacensību vietas un drošības noteikumi, Nr.1”.
	17. Regbija kluba ĻAUDONA rekvizīti:
	Biedrība “RK ĻAUDONA”
	reģistrācijas .Nr. 40008336418,
	Dzirnavu iela 2, Ļaudona, Madonas novads, LV- 4862
	e-pasta adrese: lasmaskele@gmail.com
	banka: AS SEB banka
	bankas kods: UNLALV2X
	konta Nr. LV42UNLA0055004538167
	Sacensību organizators RK ĻAUDONA
	Sacensību galvenais tiesnesis : Lāsma Kronberga

